Classification ISaGRAF Chinese FAQ-165
Author Janice Hong Version 1.0 Date Apr. 2013 Page 1 / 23
ICP DAS Co., Ltd. Technical Document
如何使用 ISaGRAF PAC 來控制 tM 系列與 LC 系列 Modbus I/O?
泓格科技的 ISaGRAF PAC 支援 Modbus RTU 通訊協定, 使用者可透過 RS-485 網路來控制遠端的
tM 系列 與 LC 系列 Modbus I/O 模組. tM 系列 I/O 模組支援了多種 I/O 類型, 像是光隔離輸入
(Photo-Isolated DI), 繼電器開關 (Relay Contact), 光繼電器 (PhotoMOS Relay) 及 Open-Collector 輸
出等. LC 系列 I/O 模組為燈控模組. 更多關於 tM 系列與 LC 系列 I/O 產品資訊, 請見以下網址:

tM-AD5 讀到的 AI 數值, 會跟該 Module 的 "Type Code" 設定 與 "Engineering 或 2's
Complement" 格式設定有關, 請參考本文件第 1.4 節 設定資訊 的說明.
比如, 若將 tM-AD5 的 "Type Code" 設定為 8 且設定為 "Engineering" 格式, 那
“MBUS_N_R” 右側讀到的 AI 值會是 -10000 ~ 10000 (表示 -10 V ~ +10 V).
讀取 tM-AD5 的
AI1 ~ AI5 值
3008
tM-AD5 的通訊狀態
True: 正常
False: 連不上
tM-AD5 讀 AI 的位址是
0 ~ 4, 共 5 個.
COM Port 編號 x 1000
+ NET-ID, 例如: 3008
表示 COM3, NET-ID=8
Classification ISaGRAF Chinese FAQ-165
Author Janice Hong Version 1.0 Date Apr. 2013 Page 14 / 23
ICP DAS Co., Ltd. Technical Document
tM_AD8 (8 AI)
tM-AD8 讀到的 AI 數值, 會跟該 Module 的 "Type Code" 設定 與 "Engineering 或 2's
Complement" 格式設定有關, 請參考本文件第 1.4 節 設定資訊 的說明.
比如, 若將 tM-AD8 的 "Type Code" 設定為 8 且設定為 "Engineering" 格式, 那
“MBUS_N_R” 右側讀到的 AI 值會是 -10000 ~ 10000 (表示 -10 V ~ +10 V).
讀取 tM-AD8 的
AI1 ~ AI8 值
3010
tM-AD8 的通訊狀態
True: 正常
False: 連不上
tM-AD8 讀 AI 的位址是
0 ~ 7, 共 8 個.
COM Port 編號 x 1000
+ NET-ID, 例如: 3010
表示 COM3, NET-ID=10
Classification ISaGRAF Chinese FAQ-165
Author Janice Hong Version 1.0 Date Apr. 2013 Page 15 / 23
ICP DAS Co., Ltd. Technical Document
tM_AD5C (5 AI)
tM-AD5C 讀到的 AI 數值, 會跟該 Module 的 "Type Code" 設定 與 "Engineering 或 2's
Complement" 格式設定有關, 請參考本文件第 1.4 節 設定資訊 的說明.
比如, 若將 tM-AD5C 的 "Type Code" 設定為 26 (Hex. = 1A) 且設定為 "Engineering" 格式,
那 “MBUS_N_R” 右側讀到的 AI 值會是 0 ~ 20000 (表示 0 ~ +20 mA).
讀取 tM-AD5C 的
AI1 ~ AI5 值
3009
tM-AD5C 的通訊狀態
True: 正常
False: 連不上
tM-AD5C 讀 AI 的位址
是 0 ~ 4, 共 5 個.
COM Port 編號 x 1000
+ NET-ID, 例如: 3009
表示 COM3, NET-ID=9
Classification ISaGRAF Chinese FAQ-165
Author Janice Hong Version 1.0 Date Apr. 2013 Page 16 / 23
ICP DAS Co., Ltd. Technical Document
tM_AD8C (8 AI)
tM-AD8C 讀到的 AI 數值, 會跟該 Module 的 "Type Code" 設定 與 "Engineering 或 2's
Complement" 格式設定有關, 請參考本文件第 1.4 節 設定資訊 的說明.
比如, 若將 tM-AD8C 的 "Type Code" 設定為 13 (Hex. = 0D) 且設定為 "Engineering" 格式,
那 “MBUS_N_R” 右側讀到的 AI 值會是 -20000 ~ 20000 (表示 -20 mA ~ +20 mA).
3011
讀取 tM-AD8C 的
AI1 ~ AI8 值
tM-AD8C 的通訊狀態
True: 正常
False: 連不上
tM-AD8C 讀 AI 的位址
是 0 ~ 7, 共 8 個.
COM Port 編號 x 1000
+ NET-ID, 例如: 3011
表示 COM3, NET-ID=11
Classification ISaGRAF Chinese FAQ-165
Author Janice Hong Version 1.0 Date Apr. 2013 Page 17 / 23
ICP DAS Co., Ltd. Technical Document
tM_TH8 (8 AI)
tM-TH8 讀到的 AI 數值, 會跟該 Module 的 "Type Code" 設定 與 "Engineering 或 2's
Complement" 格式設定有關, 請參考本文件第 1.4 節 設定資訊 的說明.
比如, 若將 tM-TH8 的 "Type Code" 設定為 96 (Hex. = 60) 且設定為 "Engineering" 格式,
那 “MBUS_N_R” 右側讀到的 AI 值會是 -3000 ~ +24000 (表示 -30 ~ 240 °F ).
讀取 tM-TH8 的
AI1 ~ AI8 值
3012
tM-TH8 的通訊狀態
True: 正常
False: 連不上
tM-TH8 讀 AI 的位址
是 0 ~ 7, 共 8 個.
COM Port 編號 x 1000
+ NET-ID, 例如: 3012
表示 COM3, NET-ID=12

www.icpdas.com > Product > Solutions > RS-485 Remote I/O… > LC series Modules > Dimmer Control
> Manual  LC-221 使用手冊
Type Code Output Range
數值格式
Engineering 2’s comp (Hex.)
0 0 ~ 20 mA 0 ~ 20000 0000 ~ FFFF
1 4 ~ 20 mA 4000 ~ 20000 0000 ~ FFFF
2 0 ~ 10 V 0 ~ 10000 0000 ~ FFFF
4 0 ~ 5 V 0 ~ 5000 0000 ~ FFFF
tM 系列 I/O
您可參考 tM-AD 或 tM-DIO 系列手冊, 查詢詳細的設定資訊.
www.icpdas.com > Product > Solutions > Remote I/O… > tM series Modules > Analog I/O > Manual
www.icpdas.com > Product > Solutions > Remote I/O… > tM series Modules > Digital I/O > Manual
Type Code
(Hex.)
Input Type
數值格式
Engineering 2’s comp (Hex.)
05*1 -2.5 V ~ +2.5 V -25000 ~ 25000 8000 ~ 7FFF
06*3 -20 mA ~ +20 mA -20000 ~ 20000 8000 ~ 7FFF
07*3 +4 mA ~ +20 mA 4000 ~ 20000 0000 ~ FFFF
08*1 -10 V ~ +10 V -10000 ~ 10000 8000 ~ 7FFF
09*1 -5 V ~ +5 V -5000 ~ 5000 8000 ~ 7FFF
0A*1 -1 V ~ +1 V -10000 ~ 10000 8000 ~ 7FFF
0B*2 -500 mV ~ +500 mV -5000 ~ 5000 8000 ~ 7FFF
0D*3 -20 mA ~ +20 mA -20000 ~ 20000 8000 ~ 7FFF
1A*3 0 ~ +20 mA 0 ~ 20000 0000 ~ FFFF
*1: 僅適用於 tM-AD5 與 tM-AD8
*2: 僅適用於 tM-AD8
*3: 僅適用於 tM-AD5C 與 tM-AD8C.
Classification ISaGRAF Chinese FAQ-165
Author Janice Hong Version 1.0 Date Apr. 2013 Page 23 / 23
ICP DAS Co., Ltd. Technical Document
tM 系列 Thermistor AI
您可參考 tM-TH8 產品網頁, 查詢詳細的設定資訊.
Type Code
(Hex.)
Thermistor Type
數值格式
Engineering 2’s comp (Hex.)
60
-30 ~ 240°F
PreCon Type III, 10K @ 25°C ;
-3000 ~ +24000 F000 ~ 7FFF
61
-50 ~ 150°C
Fenwell U, 2K @ 25°C ;
-5000 ~ +15000 D556 ~ 7FFF
62
0 ~ 150°C
Fenwell U, 2K @ 25°C
0 ~ +15000 0000 ~ 7FFF
63
-80 ~ 100°C
YSI L Mix, 100 @ 25°C
-8000 ~ +10000 999A ~ 7FFF
64
-80 ~ 100°C
YSI L Mix, 300 @ 25°C ;
-8000 ~ +10000 999A ~ 7FFF
65
-70 ~ 100°C
YSI L Mix, 1000 @ 25°C
-7000 ~ +10000 A667 ~ 7FFF
66
-50 ~ 150°C
YSI B Mix, 2252 @ 25°C
-5000 ~ +15000 D556 ~ 7FFF
67
-40 ~ 150°C
YSI B Mix, 3000 @ 25°C
-4000 ~ +15000 DDDE ~ 7FFF